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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi mahdollisuudesta lykätä 
kirjanpitolain 7 luvun soveltamista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keskuskauppakamari kiittää työ- ja elinkeinoministeriötä mahdollisuudesta lausua luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi laiksi mahdollisuudesta lykätä kirjanpitolain 7 luvun soveltamista (HE-
luonnos).

Keskuskauppakamari kannattaa HE-luonnosta ja siinä kestävyysraportoinnin toisen ja kolmannen 
aallon yrityksille ehdotettua mahdollisuutta lykätä kestävyysraportin julkistamista kahdella vuodella 
nykyisistä kirjanpitolain voimaantulosäännöksen määräajoista. Ensimmäisen aallon yritysten 
kestävyysraportointi on osoittanut, että nykyiset raportointivaatimukset ovat yrityksille erittäin 
työläitä eivätkä niissä keskitytä riittävästi yrityksen toiminnan kannalta olennaisiin 
kestävyysnäkökohtiin. Mahdollisuus raportoinnin lykkäämiseen vähentää yritysten kustannuksia ja 
hallinnollista taakkaa, kun toisen ja kolmannen aallon yrityksillä on mahdollisuus odottaa 
kestävyysraportointidirektiiviin valmisteilla olevien muutosten voimaantuloa ennen raportoinnin 
aloittamista. Raportointivelvoitteen lykkääminen on myös omiaan helpottamaan kestävyyssääntelyn 
siirtymävaiheeseen liittyvää osaajapulaa sekä palauttamaan yritysten fokusta raportoinnista takaisin 
vastuullisuustavoitteiden tosiasialliseen toteuttamiseen.

Keskuskauppakamari pitää tärkeänä, että hallituksen esitys annetaan viipymättä, jotta varsinkin 
toisen aallon yritykset saavat mahdollisimman pian varmuuden sääntelyn sisällöstä tilikauden 2025 
osalta ja voivat tehdä tarvittavat päätökset raportoinnin suhteen. 

Keskuskauppakamari kiinnittää huomiota siihen, että kirjanpitolain 7 lukuun sisältyy myös 
säännöksiä tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen sekä tilintarkastuskertomuksen 
digitaalisuudesta. Koska nämä velvoitteet koskevat vain kestävyysraportointiyrityksiä, 
Keskuskauppakamari katsoo, että yritykseen, joka ehdotetun lain mukaisesti jättää laatimatta 
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kestävyysraporttinsa ennen ehdotetun lain mukaista määräaikaa, ei tulisi soveltaa kyseisiä 
säännöksiä. Muiden kuin kestävyysraportointiyritysten tilinpäätösten digitaalisuuden osalta 
Keskuskauppakamari viittaa työ- ja elinkeinoministeriölle aiemmin toimittamaansa lausuntoon.
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